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Né kuadér t€ kompetencave dhe detyrave té drejtorisé, pér
periudhén janar-gershor 2023, Drejtoria pér Mbrotje dhe Shpétim ka
redlizuar detyrat e saj konform planit t& punés pér vitin 2023.
Synimet e drejtorisé pér puné efikase, pérgjigje né kérkesat e
qytetaréve né njé kohé sa mé té shpejté, bashk&punim me akterét
relevanté pér mbrojtje té jetés dhe pronés, intervenim i shpejté dhe

profesional, pérmbyllin sukseshém punén gjashté& mujore t& DMSH
dhe NJPZSH.

r

jaté periudhés Janar-Qershor, jané inspektuar lumenijté, pérrockat dhe kanalet e hapura né
t&’gjithé territorin @ Komunés, inspektimii tillé specifikisht né pikat kyge ku situate shihet mé e
énduar béhet disa heré né vit né ményré gé té eliminohet rreziku pér vérshime.

Pas incizimit t€ gjendjes né terren i kemi propozuar drejtorive pérkatése trajtim né ato vende ku
i pasur nevoje pér ndérhyrje.

*Kemi béré Inspektimin e rregulit t& objekteve publike, private dhe shéndetésore pér
verifikimin e gjendjes sé& aparateve pér shuarjen e zjarreve.

Eshté kryer servisimi i paré pér vitin 2023 i aparateve pér fikien e zjamit né 70 objekte publike t&
komunés, jané servisuar gjithsej 558 aparate t& vendosura né ké&to objekte: N& objektet e
Komunés sé€ Rahovecit dhe zyreve té administratés publike né té gjithé territorin e Komunés, né

té gjitha shkollat filore dhe t& mesme, cerdhe, QKMF dhe QMF-t&, Shiépité e Kulturés, muzeté
dhe né& palesirén e sporteve.




= Inspektori pér parandalim ka pasur 7 verifikime pér dhénien e pélgimit pér mbrojtje

m:.wmn.o ﬂ_v.méaa___r nga zZjarri pér ndértimin e objekteve dhe 11 dalje pér verifikimin dhe hulumtimin e
e Shpétim

shkageve té zjarreve té ndodhura.

» Né& kété gjashté& mujor, jané hartuar dy dokumente té réndésishme:

-Dokumenti mbi rreziget dhe masat e sigurisé pér muajt Korrik dhe Gusht,né té cilén
_ periudhé rreziku pér zjarre éshté tejet | madh si pasojé e temperaturave & larta.
| -Dokumenti pér Ngritien e Gatishmérisé Emergjente pér muajt Korrik dhe Gusht pér
vitin 2023, me t€ dhénat e dala nga ky dokument synojmé reagim té shpejté té
NJPZSH-s& né mbrojte t& pronés dhe jetés dhe minimizimin e démeve gé& mund té
shkaktohen.
Ekipi i Ziarréfikésve gjaté gjashté mujorit 1& paré té vitit momw ka marré gjithsej
pesédhjeté e gjashté kérkesa pér intervenime.

i

E—

S

L=

Zjoré né Objekie Zjorré né liamé né Zjamé né ljoné né
ndértimore Objekte ekonomike Paojisie elekirike Sipérfage 16 hapura  Aufom.  Gjith.
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M€ 4 Mqj 2023, me njé aktivitet simbolik shénuam Ditén Ndérkombétare t&
Zjarrfikésve.




Rahovec
09/06/2023




